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Nr 629

Av fru Olsson, Elvy, och herr Gustafsson, Nils-Eric, angående 
hushålls praktik.

(Lika lydande med motion nr 780 i Andra kammaren)

För utbildning inom ett stort antal yrken krävs en mer eller mindre om
fattande praktiktj änst. Praktikperiodens längd varierar mycket mellan olika 
yrken. Till dem som har en lång praktiktid hör sjuksköterskor, barnskö
terskor, hemvårdarinnor, ekonomiföreståndare, hushållslärare o. s. v.

De ekonomiska villkoren för praktikanterna är ofta blygsamma, och man 
kan hänföra dem till låginkomstgrupperna. Det arbete som utföres är i 
många fall av samma omfattning och kvalitet som det som utföres av fast 
anställda med full betalning.

Vad gäller hushållspraktik så får praktikanten under sin praktik i många 
fall räknas som medlem i den familj där praktiken utföres. Detta kan i 
många fall leda till att praktikanten även under sin fritid är beroende av 
arbetsgivaren. Detta tar sig uttryck i att praktikanten som lojal familje
medlem får utföra oavlönat arbete på sin fritid. Enligt hembiträdeslagen 
får detta inte förekomma. I den situation som en hushållspraktikant befin
ner sig är det emellertid föga tröst att hembiträdeslagen har noggranna be
stämmelser om hur arbetstiden skall förläggas. Praktikanten är så beroende 
av positiva relationer till sin arbetsgivare att man inte alltid vågar utnyttja 
de lagliga möjligheter som finns. Frågan om hushållspraktikanternas ar
betstider och löneförhållanden bör bli föremål för utredning.

Frågan om innehållet i hushållspraktikanternas praktik bör också bli 
föremål för översyn. I seminariestadgan för huslig utbildning regleras ti
derna för elevernas praktik i olika slag av hushåll och institutioner. Ut
över dessa bestämmelser finns ju inom de olika utbildningsgrenarna som en 
målsättning att praktikanterna skall få syssla med olika slag av arbets- 
uppgifter. Denna målsättning uppfylls i många fall inte. Det händer att 
praktikanter under så gott som hela praktikanttiden endast får syssla med 
en begränsad del av arbetsuppgifterna i hemmet eller på institutionen. 
Praktiktidens innehåll bör därför bli föremål för utredning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Ivungl. Maj :t måtte anhålla
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om utredning angående husliållsprak tikanternas arbetsti
der och arbetsförhållanden samt angående innehållet i 
praktiken i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1966

Elvy Olsson Nils-Eric Gustafsson

Nr 630

Av fru Olsson, Elvy, och herr Kristiansson, Axel, om rådgivning 
i televisionen angående vården av utvecklingsstörda.

(Lika lydande med motion nr 784 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Elvy Olsson Axel Kristiansson


